
Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2019
Exercício

Mês de: Abril

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: CORPO LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO
01.01.00

Projeto, Construção, Reforma e Ampliação para o Legislativo01.031.0001-1.001.  
0001 Obras e Instalações

0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,004.4.90.51.00 - 01

1.000,000,00
0,00

0,00 0,00
1.000,00 0,00 0,00 0,00Total do Projeto/Atividade:

1.000,000,00
0,00

Coordenação das Atividades Legislativas01.031.0001-2.001.  
0002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

762.295,03
194.051,92 0,00

762.295,03
194.051,922.650.000,003.1.90.11.00 - 01

1.887.704,97762.295,03
194.051,92

VENCIMENTOS E SALÁRIOS
575.972,36
194.051,92

575.972,36
194.051,92

575.972,36
194.051,9231901101

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS
186.322,67

0,00
186.322,67

0,00
186.322,67

0,0031901160

0003 Obrigações Patronais
118.979,42

43.460,05 44.163,10
163.142,52

44.163,10560.000,003.1.90.13.00 - 01
396.857,48163.142,52

87.623,15

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
118.979,42

43.460,05
163.142,52

44.163,10
163.142,52

87.623,1531901302

0004 Obrigações Patronais Intra Orçamentário
0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,003.1.91.13.00 - 01

1.000,000,00
0,00

0005 Diárias - Civil
0,00
0,00 0,00

0,00
0,0040.000,003.3.90.14.00 - 01

40.000,000,00
0,00

0006 Serviços de Consultoria
10.250,00
10.250,00 0,00

10.250,00
8.600,0030.000,003.3.90.35.00 - 01

19.750,0010.250,00
10.250,00

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA
8.600,00
8.600,00

8.600,00
8.600,00

8.600,00
8.600,0033903501

OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA
1.650,00
1.650,00

1.650,00
0,00

1.650,00
1.650,0033903599
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2019
Exercício

Mês de: Abril

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: CORPO LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO
01.01.00

0007 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,003.3.90.36.00 - 01

1.000,000,00
0,00

0008 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,003.3.90.39.00 - 01

1.000,000,00
0,00

935.687,55 891.524,45
3.283.000,00 291.925,07 247.761,97 44.163,10Total do Projeto/Atividade:

2.347.312,45935.687,55
246.815,02

Total da Unidade:
935.687,55 891.524,45

3.284.000,00 291.925,07 247.761,97 44.163,10
2.348.312,45935.687,55

246.815,02
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2019
Exercício

Mês de: Abril

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

Dívida contratada01.031.0002-0.001.  
0009 Principal da Dívida Contratual Resgatado

0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,004.6.90.71.00 - 01

1.000,000,00
0,00

0010 Correção monetária ou cambial da dívida contratada resgatada
0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,004.6.90.73.00 - 01

1.000,000,00
0,00

0,00 0,00
2.000,00 0,00 0,00 0,00Total do Projeto/Atividade:

2.000,000,00
0,00

Manutenção da Diretoria da Câmara Municipal01.031.0002-2.002.  
0011 Aposentadorias e Reformas

163.347,09
40.524,01 0,00

163.347,09
40.524,01520.000,003.1.90.01.00 - 01

356.652,91163.347,09
40.524,01

PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
153.178,14

40.524,01
153.178,14

40.524,01
153.178,14

40.524,0131900101

13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL
10.168,95

0,00
10.168,95

0,00
10.168,95

0,0031900106

0012 Pensões
81.629,34
21.590,16 0,00

81.629,34
21.590,16280.000,003.1.90.03.00 - 01

198.370,6681.629,34
21.590,16

PESSOAL CIVIL
81.629,34
21.590,16

81.629,34
21.590,16

81.629,34
21.590,1631900301

0013 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
3.719.629,95
1.005.612,65 763.992,05

4.483.622,00
912.485,4614.100.000,003.1.90.11.00 - 01

9.616.378,003.743.309,08
1.019.703,82
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2019
Exercício

Mês de: Abril

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0013 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
3.719.629,95
1.005.612,65 763.992,05

4.483.622,00
912.485,4614.100.000,003.1.90.11.00 - 01

9.616.378,003.743.309,08
1.019.703,82

VENCIMENTOS E SALÁRIOS
3.154.047,38

892.443,10
3.171.294,56

909.690,28
3.171.294,56

909.690,2831901101

13º SALÁRIO
190.536,72

2.795,18
190.536,72

2.795,18
190.536,72

2.795,1831901143

FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO
143.784,64

52.292,08
450.000,00

0,00
150.216,59

49.136,0731901144

OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL
231.261,21

58.082,29
671.790,72

0,00
231.261,21

58.082,2931901199

0014 Obrigações Patronais
542.327,64
182.294,00 217.982,06

760.309,70
217.982,061.700.000,003.1.90.13.00 - 01

939.690,30760.309,70
400.276,06

FGTS
86.858,84
25.459,33

115.633,73
28.774,89

115.633,73
54.234,2231901301

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
455.468,80
156.834,67

644.675,97
189.207,17

644.675,97
346.041,8431901302

0015 Despesas de Exercícios Anteriores
0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,003.1.90.92.00 - 01

1.000,000,00
0,00

0016 Indenizações e Restituições Trabalhistas
288.761,63

41.720,89 0,00
288.761,63

35.980,37680.000,003.1.90.94.00 - 01
391.238,37288.761,63

35.980,37

INDENIZAÇÕES POR DEMISSÃO
288.761,63

41.720,89
288.761,63

35.980,37
288.761,63

35.980,3731909415

0017 Obrigações Patronais Intra Orçamentário
19.299,76
6.475,00 7.057,08

26.356,84
7.057,08664.000,003.1.91.13.00 - 01

637.643,1626.356,84
7.057,08

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - PESSOAL CIVIL ATIVO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
19.299,76
6.475,00

26.356,84
7.057,08

26.356,84
7.057,0831911341

0018 Diárias - Civil
7.539,79
1.851,83 0,00

7.539,79
1.851,8353.000,003.3.90.14.00 - 01

45.460,217.539,79
1.851,83

Página 4 de 1017/05/2019 08:33  Usuário: LUCIANA BINIGrupo Assessor Público®



Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2019
Exercício

Mês de: Abril

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0018 Diárias - Civil
7.539,79
1.851,83 0,00

7.539,79
1.851,8353.000,003.3.90.14.00 - 01

45.460,217.539,79
1.851,83

DIÁRIAS NO PAIS
7.539,79
1.851,83

7.539,79
1.851,83

7.539,79
1.851,8333901414

0019 Material de Consumo
61.211,43
8.404,03 110.622,48

171.833,91
10.182,63350.000,003.3.90.30.00 - 01

178.166,0966.515,73
12.859,03

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
6.800,92
2.669,55

44.900,00
0,00

6.800,92
2.669,5533903001

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
16.161,10

936,00
71.901,55

0,00
17.975,10
2.750,0033903007

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
2.020,00

656,00
13.887,50
1.974,00

4.813,50
3.449,5033903015

MATERIAL DE EXPEDIENTE
17.260,00

0,00
17.260,00

0,00
17.260,00

0,0033903016

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
8.046,00
1.300,00

8.742,00
1.996,00

8.742,00
1.996,0033903017

MATERIAL DE COPA E COZINHA
518,70

0,00
518,70

0,00
518,70

0,0033903021

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
3.055,78

0,00
3.055,78

0,00
3.055,78

0,0033903022

UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
0,00
0,00

4.218,65
4.218,65

0,00
0,0033903023

MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
280,00

0,00
280,00

0,00
280,00

0,0033903026

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
848,50
848,50

848,50
0,00

848,50
0,0033903039

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
6.220,43
1.993,98

6.221,23
1.993,98

6.221,23
1.993,9833903099

0020 Outras Desp. Pessoal decorrentes Contratos de Terceiros
15.548,71
5.449,38 23.622,75

39.171,46
0,0080.000,003.3.90.34.00 - 01

40.828,5420.925,41
5.376,70
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2019
Exercício

Mês de: Abril

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0020 Outras Desp. Pessoal decorrentes Contratos de Terceiros
15.548,71
5.449,38 23.622,75

39.171,46
0,0080.000,003.3.90.34.00 - 01

40.828,5420.925,41
5.376,70

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
15.548,71
5.449,38

39.171,46
0,00

20.925,41
5.376,7033903400

0021 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
123.035,70

33.510,15 0,00
123.035,70

33.510,15460.000,003.3.90.36.00 - 01
336.964,30123.035,70

33.510,15

ESTAGIÁRIOS
123.035,70

33.510,15
123.035,70

33.510,15
123.035,70

33.510,1533903607

0022 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1.122.790,81

327.188,10 2.384.837,66
3.507.628,47

19.001,085.075.000,003.3.90.39.00 - 01
1.567.371,531.221.427,20

319.253,74
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2019
Exercício

Mês de: Abril

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0022 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1.122.790,81

327.188,10 2.384.837,66
3.507.628,47

19.001,085.075.000,003.3.90.39.00 - 01
1.567.371,531.221.427,20

319.253,74

ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
888,00

0,00
1.332,00

444,00
1.332,00

444,0033903901

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
171.592,17

57.197,39
457.579,12

0,00
228.789,56

57.197,3933903910

LOCAÇÃO BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVEIS
0,00
0,00

16.194,50
16.194,50

0,00
0,0033903914

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
4.988,00

900,00
9.538,00

250,00
5.638,00

900,0033903917

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
1.040,00

640,00
1.040,00

0,00
1.040,00

0,0033903919

JUROS
41,53
0,00

41,53
0,00

41,53
0,0033903937

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR
726.132,44
199.761,16

2.400.000,00
0,00

726.132,44
199.761,1633903940

SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
35.036,71
9.356,14

100.000,00
0,00

35.036,71
9.356,1433903943

SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
800,00
800,00

800,00
0,00

800,00
0,0033903957

SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
1.475,00

485,00
1.475,00

485,00
1.475,00

485,0033903963

SEGUROS EM GERAL
7.932,06
7.333,52

9.184,14
1.252,08

9.184,14
8.585,6033903969

VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA
43.497,80
12.793,47

153.521,64
0,00

56.291,27
12.793,4733903977

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
69.764,71
24.026,01

160.253,67
0,00

92.446,88
23.812,1733903978

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
905,00

0,00
905,00

0,00
905,00

0,0033903995
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2019
Exercício

Mês de: Abril

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0022 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0,00
0,00 0,00

0,00
0,000,003.3.90.39.00 - 01

0,000,00
0,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
58.697,39
13.895,41

195.763,87
375,50

62.314,67
5.918,8133903999

0023 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ
127.707,94

44.713,15 344.347,29
472.055,23

7.256,43525.000,003.3.90.40.00 - 01
52.944,77135.838,56

38.372,65

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARE
62.405,34
20.803,48

214.474,19
32,43

66.837,77
20.835,9133904001

HOSPEDAGENS DE SISTEMAS
10.113,66
3.371,22

13.484,88
0,00

10.113,66
3.371,2233904003

SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA E MÓVEL
29.994,89
7.342,38

156.540,00
0,00

29.994,89
7.342,3833904005

SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC
0,00
0,00

7.264,00
7.264,00

0,00
0,0033904007

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE TIC
7.000,00
7.000,00

8.680,00
680,00

7.000,00
0,0033904008

MANAUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTO TIC
0,00
0,00

0,00
-720,00

0,00
0,0033904009

OUTSOURCING DE IMPRESSÃO E SERVIÇOS  RELACIONADOS A COMPUTAÇÃO EM NUVEM
8.104,32
3.071,12

45.993,20
0,00

11.802,51
3.698,1933904011

OUTRAS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
10.089,73
3.124,95

25.618,96
0,00

10.089,73
3.124,9533904099

0024 Despesas de Exercícios Anteriores
0,00
0,00 0,00

0,00
0,0020.000,003.3.90.92.00 - 01

20.000,000,00
0,00

0025 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - INTRA ORÇAMENTÁRIO
1.334,22

584,30 4.765,78
6.100,00

0,007.000,003.3.91.39.00 - 01
900,001.790,96

456,74

SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
1.334,22

584,30
6.100,00

0,00
1.790,96

456,7433913944
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2019
Exercício

Mês de: Abril

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0026 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - INTRA
0,00
0,00 0,00

0,00
0,005.000,003.3.91.92.00 - 01

5.000,000,00
0,00

0027 APORTE P/ COBERTURA DEFICIT ATUARIAL RPPS
8.863,34
2.934,55 3.171,78

12.035,12
6.106,33450.000,003.3.91.97.00 - 01

437.964,888.863,34
2.934,55

APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS
8.863,34
2.934,55

12.035,12
6.106,33

8.863,34
2.934,5533919700

0028 Equipamentos e Material Permanente
0,00
0,00 370,00

370,00
370,00600.000,004.4.90.52.00 - 01

599.630,000,00
0,00

MOBILIÁRIO EM GERAL
0,00
0,00

370,00
370,00

0,00
0,0044905242

6.649.650,37 6.283.027,35
25.570.000,00 1.939.746,89 1.722.852,20 3.860.768,93Total do Projeto/Atividade:

15.426.203,7210.143.796,28
1.313.897,59

Publicidade Institucional/Câmara01.031.0003-2.003.  
0029 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0,00
0,00 0,00

0,00
0,008.000,003.3.90.39.00 - 01

8.000,000,00
0,00

0,00 0,00
8.000,00 0,00 0,00 0,00Total do Projeto/Atividade:

8.000,000,00
0,00

Publicidade de Utilidade Pública/Câmara Municipal01.031.0004-2.004.  
0030 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0,00
0,00 0,00

0,00
0,008.000,003.3.90.39.00 - 01

8.000,000,00
0,00

0,00 0,00
8.000,00 0,00 0,00 0,00Total do Projeto/Atividade:

8.000,000,00
0,00

Total da Unidade:
6.649.650,37 6.283.027,35

25.588.000,00 1.939.746,89 1.722.852,20 3.860.768,93
15.444.203,7210.143.796,28

1.313.897,59
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2019
Exercício

Mês de: Abril

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS

PODER LEGISLATIVO
01.03.00

Treinamento de Pessoal e Modernização Operacional01.031.0005-2.005.  
0031 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.448,00
42,00 372,50

3.820,50
0,0010.000,003.3.90.39.00 - 03

6.179,503.448,00
42,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3.448,00

42,00
3.820,50

0,00
3.448,00

42,0033903999

0032 Equipamentos e Material Permanente
0,00
0,00 41.590,00

41.590,00
41.590,00264.000,004.4.90.52.00 - 03

222.410,000,00
0,00

EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
0,00
0,00

41.590,00
41.590,00

0,00
0,0044905233

3.448,00 3.448,00
274.000,00 42,00 42,00 41.962,50Total do Projeto/Atividade:

228.589,5045.410,50
41.590,00

Total da Unidade:
3.448,00 3.448,00

274.000,00 42,00 42,00 41.962,50
228.589,5045.410,50

41.590,00

Total do Órgão:
7.588.785,92 7.177.999,80

29.146.000,00 2.231.713,96 1.970.656,17 3.946.894,53
18.021.105,6711.124.894,33

1.602.302,61

Total do Poder:
7.588.785,92 7.177.999,80

29.146.000,00 2.231.713,96 1.970.656,17 3.946.894,53
18.021.105,6711.124.894,33

1.602.302,61

SubTotal por Gestora:
7.588.785,92 7.177.999,80

29.146.000,00 2.231.713,96 1.970.656,17 3.946.894,53
18.021.105,6711.124.894,33

1.602.302,61

Total do Geral:
7.588.785,92 7.177.999,80

29.146.000,00 2.231.713,96 1.970.656,17 3.946.894,53
18.021.105,6711.124.894,33

1.602.302,61

Câmara Municipal de Americana

Página 10 de 1017/05/2019 08:33  Usuário: LUCIANA BINIGrupo Assessor Público®


